
V E Ľ T R Ž N Ý  K ATA L Ó G
Už dva roky je medzinárodný veľtrh 
AQUATHERM súčasťou veľtržné-
ho portfólia spoločnosti ABF. A  je 
tiež priekopníkom našej rastúcej 
pôsobnosti rámci strednej Európy 
vďaka svojmu pôsobeniu v nitrian-

skom agrokomplexe NÁRODNÉ 
VÝSTAVISKO. Už v  tomto roku ho 
budú nasledovať ďalšie veľtržné for-
máty organizované našimi tímami.
Spoločnosť ABF prostredníctvom 
svojich veľtrhov konaných na vý-

stavisku PVA EXPO PRAHA v  Let-
ňanoch dlhodobo podporuje inová-
cie a rozvoj podnikania v mnohých 
odvetviach tuzemského priemyslu 
a obchodu. Vystavovateľom posky-
tuje platformu pre prezentáciu no-
vých technológií, produktov a  slu-
žieb, a to ako odbornej, tak aj širo-
kej verejnosti. Veľtrh AQUATHERM 
patrí medzi špičku odborných for-
mátov, ktoré každoročne ponúka-
me a  je prvou z našich akcií, ktorá 
si získala rešpekt a  široký záujem 
u našich východných susedov.
Rok 2025 bude nielen pre AQU-
ATHERM, ale aj pre mnoho ďal-
ších subjektov zlomový, a  to vďa-
ka uzavretiu dohody o  spolupráci 
v  oblasti organizovania veľtrhov 
s  nitrianskou spoločnosťou agro-
komplex NÁRODNÉ VÝSTAVISKO, 
štátny podnik. Toto partnerstvo 
predstaví úspešné české veľtržné 
formáty slovenskej odbornej i širo-
kej verejnosti a  tiež umožní našim 

vystavovateľom prezentáciu na 
ďalšom trhu. Vzhľadom na optimál-
nu dostupnosť nitrianskeho výstav-
ného areálu bude táto spolupráca 
atraktívna aj pre slovenských náv-
števníkov, predovšetkým z  regió-
nov južnej a severnej Moravy.
Medzi ďalšie akcie, ktoré budú na-
sledovať AQUATHERM na výstavis-
ko v Nitre, budú patriť napríklad ry-
bársky veľtrh, výstava motocyklov, 
štvorkoliek, príslušenstva a presta-
vieb, veľtrh kozmetiky, kaderníctva, 
nechtového dizajnu a starostlivosti 
o nohy či dentálny veľtrh.

Teším sa na ďalší nitriansky ročník 
veľtrhu AQUATHERM aj na spolu-
prácu so slovenskými kolegami.

Martin František Přívětivý
generálny riaditeľ ABF a.s. 

a podpredseda predstavenstva
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Veľtrh Aquatherm 
Nitra 2025 je opäť 
tu... po dvoch rokoch 
opät s trendmi 
a inováciami pre 
udržateľnú budúcnost
23. ročník, 10 odborov, 
150+ vystavovateľov

Veľtrh Aquatherm Nitra 2025 je jed-
nou z  najvýznamnejších odborných 
udalostí na Slovensku v  oblasti vy-
kurovania, klimatizácie, ventilácie, 
sanitárnej techniky, ako aj techno-
lógií pre vodu a  životné prostredie. 
Významnou novinkou veľtrhu je aj 
udelená záštita Ministerstva hospo-
dárstva SR.

Z pohľadu usporiadateľa je tento roč-
ník príležitosťou nielen prezentovať 
najnovšie inovácie, ale aj poskytnúť 
platformu na diskusiu medzi odbor-
níkmi, výrobcami, dodávateľmi a zá-
kazníkmi. Tepelná technika stojí na 
prahu významných zmien. Tradiční 
výrobcovia musia reagovať na nové 
výzvy nielen optimalizáciou svojich 
procesov, ale aj hľadaním spôsobov, 
ako zaujať zákazníkov v  náročných 
ekonomických podmienkach. Udrža-
teľnosť, flexibilita a adaptabilita budú 
kľúčové faktory pre prežitie a úspech 
v budúcnosti.

Veľtrh Aquatherm Nitra 2025 priví-
ta viac ako 150 vystavovateľov, ktorí 
predstavia svoje produkty, ponúkajú 
bohatý program vrátane praktických 
ukážok, prednášok renomovaných 
odborníkov a prezentácií od popred-
ných výrobcov technológií. Zistite, 
ako efektívne kúriť a  chladiť svoje 
priestory, zvýšiť energetickú efektív-
nosť vášho domova alebo firmy a pri-
spieť k ochrane životného prostredia. 

Záštitu nad sprievodným programom 
opäť prevzal nestor odboru TZB, prof. 
Ing. Dušan Petráš, PhD. Témami budú 
nové trendy, princípy cirkulárnej eko-
nomiky, nové legislatívne nároky 
v  rámci oboru TZB. Samozrejme sa 
program zameria aj na stále aktuálnu 
tému energetickej nezávislosti, lokál-
nych systémov výroby a  skladovaniu 
energie. Na programe sa bude tra-
dične podieľať aj Cech vykurovania, 
tepelnej techniky a inštalácií, ďalej na-
príklad Slovenská agentúra životné-
ho prostredia. A  čaká nás aj novinka 
v podobe streamovaných rozhovorov, 
prezentácií a  diskusií z  veľtrhu, ktorú 
bude rovnako ako na veľtrhu v Prahe 
zaisťovať TZB-info.cz na čele s Ing. Da-
gmar Kopačkovou, PhD.

Nech už ste odborník, podnikateľ, 
študent alebo nadšenec pre udrža-
teľné riešenia, vystavovatelia z celého 
Slovenska i  zahraničia vám prinesú 
to najlepšie zo sveta TZB. Aquatherm 
Nitra 2025 je miestom, kde nájdete 
odpovede na všetky otázky a riešenia 
prispôsobené vašim potrebám. 

Príďte a  presvedčte sa sami, prečo 
je tento veľtrh nevyhnutnou udalos-
ťou pre každého, kto hľadá udržateľ-
né a moderné riešenia! Tešíme sa, že 
budete súčasťou tohto jedinečného 
podujatia. 

Vidíme sa na veľtrhu! 😊
(red)

4. – 7. 2. 2025

www.aquatherm-nitra.com

utorok – štvrtok  9:00 – 17:00
piatok 9:00 – 15:00

Vážená odborná verejnosť, vážení vy-
stavovatelia a návštevníci, je mi pote-
šením sa Vám opäť prihovoriť v mene 
SSTP – Slovenskej spoločnosti pre 
techniku prostredia, ktorá je od vzni-
ku veľtrhu AQUATHERM v  Nitre, jej 
odborným garantom. Veľtrh AQUA-
THERM Nitra predstavuje najvý-
znamnejšie výstavné podujatie v ob-
lasti Technických zariadení budov 
a Techniky prostredia na Slovensku.

Jedná sa prezentáciu trendov a naj-
novších výrobkov v oblasti:
vykurovania, vetrania, klimatizácie, chla-
denie, zdravotnej techniky a to vrátane 
obnoviteľných zdrojov energie, merania 
a regulácie, riadiacich systémov.

SSTP, ktorá si v tomto roku pripo-
mína 35.  výročie svojho vzniku, je 
najvýznamnejšou profesijnou spo-
ločnosťou v  predmetnej oblasti 
a  preto pripravila pre tohtoročný 
veľtrh 4 sprievodné semináre, a to:

4. 2. 2025: Energetická náročnosť  
budov a dekarbonizácia  
(doc. R. Ingeli) 

4. 2. 2025: Teplo (prof. J. Takács)

5. 2. 2025: Voda (doc. J. Peráčková) 

6. 2. 2025: Obnoviteľné zdroje energie 
(Ing. L. Skalík).

Sprievodné semináre ponúkajú viac 
ako 20 prezentácií popredných od-
borníkov, či už z  akademickej sféry 
alebo priamo od vystavujúcich firi-
em, ktoré ukazujú jednak na trendy 
v tejto oblasti ako i na vhodné rieše-
nia a  technológie, zamerané tak na 
znižovanie energetickej náročnosti 
i environmentálne aspekty.

Súčasťou odborného programu 
bude aj vyhodnotenie súťaže Di-
plomových prác, ako aj ocenenia za 
najlepší na AQUATHERME vystavo-
vaný Slovenský výrobok.

Veríme, že popri návštevy popred-
ných firiem a ich exponátov, si nájde-

te čas aj na sprievodné semináre te-
maticky korešpondujúce s veľtrhom.

Tešíme sa na Vašu účasť a stretnutie 
s Vami.

prof. Ing. Dušan Petráš, PhD.
odborný garant, 

predseda SSTP

Využívanie moderných energetic-
kých riešení v oblasti obnoviteľných 
zdrojov energie (OZE) predstavuje 

kľúčový krok k  udržateľnej budúc-
nosti pre domácnosti, firmy, prie-
mysel aj štát. Tieto riešenia nie lenže 

prispievajú k znižovaniu emisií skle-
níkových plynov a  ochraňujú život-
né prostredie, ale taktiež prinášajú 
značné finančné úspory a  zvyšujú 
energetickú sebestačnosť.

Domácnosti si dnes môžu vybrať 
zo širokej škály technológií, ako sú 
solárne panely, veterné turbíny či 
systémy na využitie geotermálnej 
energie. Tieto zariadenia umožňu-
jú generovať elektrinu priamo na 
mieste spotreby, čo znižuje závislosť 
na centrálnych dodávateľoch ener-
gie. Firmy a  priemyselné podniky 
zas dokážu využiť OZE v kombiná-
cii s  inteligentnými riadiacimi sys-
témami na optimalizáciu spotreby 
energie, dekarbonizáciu prevádzky 

a zvýšenie konkurencieschopnosti. 
Pre Slovensko sú obnoviteľné zdro-
je kľúčom k transformácii energeti-
ky a dosiahnutiu vytýčených ener-
getických a klimatických cieľov.
Slovenská asociácia pre udržateľnú 
energetiku (SAPI) zohráva v  tomto 
kontexte dôležitú úlohu. Ako sekto-
rová organizácia presadzuje rozvoj 
modernej a udržateľnej energetiky 
na Slovensku. SAPI sa venuje pod-
pore legislatívnych zmien, ktoré 
vytvárajú priaznivé prostredie pre 
investície do OZE, a aktívne spolu-
pracuje so štátnymi inštitúciami aj 
súkromným sektorom. Organizácia 
poskytuje odborné poradenstvo, 
vzdelávanie, školenia inštalatérov 
fotovoltiky a  organizuje kampane 

zamerané na zvyšovanie povedo-
mia verejnosti o výhodách OZE.

Objavte spolu s nami energiu zaj-
trajška

n   Rôzne možnosti využívania ob-
noviteľných zdrojov energie

n   Implementáciu moderných 
a udržateľných energetických 
riešení v praxi

n   Najefektívnejšie spôsoby výroby, 
predaja a zdieľania elektriny

Ing. Ján Karaba, MSc., riaditeľ
SAPI – Slovenská asociácia  

udržateľnej energetiky

V súčasnosti, keď je čoraz väčší dôraz 
kladený na ekologické a  udržateľné 
riešenia v oblasti bývania, Slovensko sa 
rozhodlo systémovo podporiť moder-
nizáciu a  zlepšenie energetickej efek-
tívnosti starších rodinných domov pro-
stredníctvom programu Obnov Dom. 
Na Slovensku je postavených viac ako 
1 080 000 rodinných domov, pričom 
viac ako 700 000 týchto domov je star-
ších ako 40 rokov, viac ako 30% domov 
je v  pôvodnom stave a  ďalších 32% 
rodinných domov je energeticky ne-
efektívnych. Tieto poznatky prinášajú 
obrovský investičný potenciál, ktorý 
okrem ekonomických výhod pre ma-
jiteľov domov prináša aj spoločenské 
hodnoty v  podobe možností zníženia 

potreby dovozu energií a  ich diverzifi-
kácie, nakoľko budovy spotrebujú viac 
ako 40% energie na Slovensku.
Spomínaný program Obnov Dom je 
podporovaný z prostriedkov Plánu ob-
novy a odolnosti a  je prvým cieleným 
programom obnovy rodinných domov 
zo strany vlády Slovenskej republiky, 
pričom realizovaný je Slovenskou agen-
túrou životného prostredia (SAŽP).

Ciele programu Obnov Dom 
Program Obnov Dom bol spustený 
s cieľom umožniť majiteľom rodinných 
domov vykonávať potrebné rekon-
štrukcie, ktoré vedú k  zlepšeniu ener-
getickej efektívnosti budov. Celkovo 
bude podporených viac ako 25 000 ro-

dinných domov v rámci hĺbkovej obno-
vy a ďalších viac ako 4 000 rodinných 
domov v jednoduchšej schéme Obnov 
Dom MINI v rámci čiastočnej obnovy. 

Medzi hlavné ciele programu patria:
–   Zvýšenie energetickej účinnosti – 

zníženie spotreby energie v domác-
nostiach a tým aj náklady na vyku-
rovanie, chladenie, či ohrev vody,

–   Zníženie produkcie emisií CO2 – v rám-
ci opatrení pomáhajú znížiť negatívne 
dopady na životné prostredie a plne-
niu klimatických cieľov Slovenska

–   Podpora renovácie a modernizácie 
rodinných domov s cieľom zlepše-
nia kvality bývania a zabezpečenia 
ich dlhodobej udržateľnosti.

Podpora zo strany SAŽP
Slovenská agentúra životného pro-
stredia (SAŽP) je kľúčovým part-
nerom v  realizácii programu Obnov 
Dom. Táto štátna organizácia v  zri-
aďovateľskej pôsobnosti Minister-
stva životného prostredia SR má na 
starosti administráciu a  kontrolu 
čerpania finančných prostriedkov 
určených na obnovu a  modernizá-
ciu rodinných domov. SAŽP zároveň 
poskytuje odbornú pomoc pri reali-
zácii projektov, vrátane poradenstva 
o vhodných opatreniach, ako aj infor-
mácií o možných dotáciách.

Pokračovanie na strane 4

Zo štatistických hodnôt vychádza, 
že budovy sú najväčším znečisťo-
vateľom Zeme aj najväčším spo-
trebiteľom energetických zdrojov 
a  surovín. Medzinárodným tren-
dom je v  súčasnosti výstavba tzv. 
Udržateľných budov a  ich povin-
ná energetická certifikácia. Staré 
budovy sa zatepľujú, modernizujú 
sa ich TZB systémy a  technoló-
gie zdrojov. Výsledkom je zníženie 
energetickej náročnosti a zvýšenie 
energetickej efektívnosti. V  realite 
však energetická spotreba sa vý-
raznejšie nezmenila. Za príčinu je 
možné označiť životný štýl spoloč-
nosti, v ktorom figuruje chamtivosť 
nenásytnosť, slepo a  bezohľadne 

sledovaný zisk. Pri stavbe udržateľ-
ných budov a  plánovaní technic-
kých zariadení budov je potrebné 
dodržiavať minimálne tri základné 
podmienky:

1.  Minimalizovať množstvo energie 
k stavbe.

2.  Minimalizovať spotrebu energie 
pri prevádzke budovy.

3.  Po ukončení životnosti stavby 
max. možnosť recyklovania s  čo 
najnižším ekologickým dopadom.

Plniť tieto tri podmienky predstavu-
je optimalizačnú úlohu komplexné-

ho plánovania a integrovaného pro-
jektovania. Realita potvrdila, že za 
predsavzatiami zaostávame a dlho-
dobá cesta regresu a postupného,
ale istého ničenia našej planéty 
civilizáciou sa nezastavila. Udrža-
teľnosť vyžaduje pre stavebníctvo 
prijímanie opatrení, ktoré harmo-
nicky upravia súčasný životný štýl 
a pomôžu udržiavať seba aj plané-
tu v úplnom zdraví. Udržateľné bu-
dovy vytvárajú najmenší negatívny 
vplyv na okolitý systém. Integrova-
né plánovanie
resp. projektovanie ponúka šancu 
na zníženie nákladov na materiál 
pre výstavbu, zníženie prevádzko-
vých nákladov, po uzavretí ich ži-

votného cyklu ekologické šetrné 
nakladanie so stavebným odpa-
dom. Medzinárodný veľtrh Aqua-
therm Nitra 2025 bude určite zau-
jímavý pre všetkých, ktorým záleží 
na výstavbe udržateľných budov, 
na kvalitnej inštalácii TZB a  to aj 
z  pohľadu technologickým novi-
niek. Dobré informácie návštevníci 
môžu získať aj z prednášok v sprie-
vodných programoch. Cech vyku-
rovania tepelnej techniky a inštalá-
cii (CVTTi) pozýva návštevníkov na 
4. 2. 2025 o 10.00 hod prípadne na 
konzultácie v stánku CVTTi.

Ing. Ľuboslav Jánoš  
– Cech majster CVTTi BB

S S T P  o p ä t  g a r a n t o m  o d b o r n é h o  p r o g r a m u

Program Obnov Dom: Podpora obnovy a zlepšenia kvality bývania

O B J A V T E  S  N A M I  E N E R G I U  Z A J T R A J Š K A

U d r ž a t e ľ n é  s t a v i t e ľ s t v o  a  r e a l i t a

STAVEBNÍCTVO 
A BÝVANIE ––

Predplatné na
eshop.mediast.sk

Dovoľujeme si vás pozvať na utor-
kový sprievodný program veľtrhu 
Aquatherm Nitra, na Konferen-
ciu Dobré domy, domy s  víziou, 
5. 2. 2025. 
Uvidíme, s  akými víziami prídu do 
Nitry jednotliví vystavovatelia a uvi-
díme, aké budú schopní ponúknuť 
riešenia pre vaše vízie komfortného 

bývania. V  každom prípade utor-
ková konferencia niektoré riešenia 
ponúkne. Začneme konceptom 
domu ako celku, pretože budúcnosť 
nie je v jednotlivých technológiách, 
ale v synergii a regulácii. Druhý dôle-
žitý prvok programu konferencie je 
fakt, že domy, akokoľvek úsporné, 
udržateľné a  vybavené modernou 

technológiou, sú primárne určené 
pre zdravé bývanie. Teda potrebuje-
me ustrážiť hygienu vody, vzduchu 
a  vplyv materiálov, teplotný a  vlh-
kostný komfort atď. Pri rozhodovaní 
treba myslieť predovšetkým na pre-
vádzkové náklady, pretože s  tými 
investičnými pomôžu dotácie. Po-
poludňajší blok konferencie pripra-

vila Slovenská agentúra životného 
prostredia. Tak sa príďte inšpirovať 
a dozvedieť možnosti.
Predstava o vašom budúcom býva-
ní je vaša, rozhodnutie, ako presne 
ju naplniť by malo byť rozhodnutím 
odborníka. Aj to je dôvod prísť na 
Aquatherm Nitra. Získate k  infor-
máciám aj kontakty a odporúčania.

Na portáli TZB-info a v  televízii es-
tav.tv získate informácie zadarmo 
kedykoľvek, ale v  Nitre sa stretnú 
ľudia s  ľuďmi, a  to je vždy na pro-
spech. 

Tak sa teším na videnie. 

Ing. Dagmar Kopačková, PhD.,  
riaditeľka TZB-info a estav.tv

V  N I T R E  2 0 2 5
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318 Airco s.r.o.

303 ANTICOR Bohemia, s.r.o.

320 Arvent s.r.o.

322 Cech vykurovania, tepelnej techniky a inštalácií

301 DREKOMA Ing. Vladimír Harazím, CSc.

309 E – mobilita

328 ELEKTRODESIGN ventilátory SK s r.o.

326 EXANDAIR (DAAL-KON Kft)

329 Filteko s.r.o.

334 IZONOBA SK, s.r.o.

306 JAGA GROUP, s.r.o.

330 Lindab a.s.

325 Luftuj s.r.o.

332 Meltem GmbH

327 Profifog spol. s r.o.

331 REKUPER SYCHROV,s.r.o.

308 Slovenská agentúra životného prostredia

321 Slovenská spoločnosť pre techniku prostredia

333 TZB produkt, s.r.o.

317 VentiAir

316 VENTRA Slovakia s.r.o.
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1. VYKUROVANIE A ENERGIE

Afriso spol. s r.o. www.afriso.cz F – 005

Airco s.r.o. www.klima-airco.sk M3 – 318

Alca Group a.s. www.alcadrain.cz; 
www.fv-plast.cz M2 – 202

Amicus SK, s.r.o. www.amicussk.sk F – 008

ant s.r.o. www.ant.sk F – 047

ANTICOR Bohemia, s.r.o. www.anticor.cz M3 – 303

APATOR METRA s.r.o. www.metra-su.cz/cs M1 – 134

ATMOS Jaroslav 
Cankař a syn www.atmos.cz F – 001

ATTACK, s.r.o. www.attack.sk M1 – 107

BCG Technik s.r.o. www.bcgcz.cz M2 – 264

CATE s.r.o. www.cate.sk F – 036

Centrum tepelné 
techniky s.r.o. www.panfitinka.cz M2 – 219

CLIMAPORT s.r.o. www.climaport.sk F – 023

COHEEN s.r.o. www.b2b-coheen.sk M1 – 122

COMET System s.r.o. www.cometsystem.cz M2 – 265

COM-KLIMA, s.r.o. www.comklima.sk M1 – 106

CS-MTRADE SK s.r.o. www.csmtrade.sk F – 015

České energetické 
stavitelství s.r.o. www.tepelko.cz F – 030

DISPO-M s.r.o. www.dispo-m.sk M1 – 116

DRAGON JH s.r.o. www.krbova-kamna.cz VP – 001

DREWMET 
SLOVAKIA, s.r.o. www.drewmet.sk F – 006

Družstevní závody 
Dražice-strojírna s.r.o.

www.dzd.sk;  
www.dzd-solar.cz/sk M1 – 111

Družstevní závody 
Dražice-strojírna s.r.o. 
/ Divize NIBE ENERGY 
SYSTEMS CZ

www.nibe.sk M1 – 111

ELEKTROBOCK MTF s.r.o. www.elektrobock.cz M2 – 241

ENBRA SLOVAKIA s.r.o. www.enbra.sk M1 – 104

Energolife s.r.o. www.energolife.sk M2 – 246

ETA energy www.etaenergy.eu M2 – 224

Fajninstalater, s. r. o. www.fajninstalater.eu M2 – 201

Fenix Slovensko s.r.o. www.fenix.sk F – 022

GLOBÁL, spol. s r.o. www.novekurenie.sk M2 – 239

GRUNPOWERTECH 
s. r. o. www.grun-power.sk M1 – 126

Hilti Slovakia spol. s r. o. www.hilti.sk M1 – 130

HISENSE  
– POWERING S.R.O. www.hisense-klima.sk M1 – 129

InštalShop s.r.o. www.instalshop.sk M2 – 222

INTERCLIMA www.interclima.sk M2 – 207

JAGA N.V.  
– organizační složka www.jagacz.com M1 – 135

JVS Consulting www.jvsconsulting.eu M2 – 247

KORADO, a.s. www.korado.cz M1 – 119

KOTLOSPAW Sp. z.o.o. www.kotlospaw.pl M2 – 237

LH Energy Group www.lheg.eu M2 – 251

Line Control s.r.o. www.linecontrol.sk M2 – 250

LUNA PLAST, a.s. www.lunaplast.cz M2 – 208

MALEC-POMPY 
SPÓŁKA 
KOMANDYTOWA

www.malec-pompy.pl M2 – 254

MAROX s.r.o www.marox.sk M1 – 102

MAXTRA Control s.r.o. www.maxtracontrol.sk M2 – 259

MeRa service, s.r.o. www.meraservice.eu F – 039

Meratex, s.r.o. www.meratex.sk M2 – 249

MERTENS spol. s r.o. www.mertens.sk M2 – 230

MORATOP www.moratop.cz M2 – 240

MORUS s.r.o. www.morus.sk M1 – 125

MRU www.mru.sk M2 – 234

M-Tec Systems Slovakia www.mtec-systems.sk M1 – 127

NRG flex, s. r. o. www.nrgflex.sk M1 – 133

OPOP s.r.o. www.opop.cz F – 014

P.M.H.Design s.r.o. www.pmh-co.cz M1 – 101

Ptáček  
– veľkoobchod, a.s. www.ptacek.sk M1 – 105

PTÁČEK CONCEPT www.ptacek.sk M1 – 120

REGULUS-TECHNIK, 
s.r.o. www.regulus.sk F – 028

REHAU  
Industries s.r.o. www.rehau.sk M1 – 112

REMS  
Česká republika s.r.o. www.rems.de M1 – 103

RICOM gas s.r.o. www.ricomgas.sk F – 009

ROJEK a.s. www.rojek.cz M2 – 204

RUBIDEA CZ s. r. o. www.rubidea.cz M2 – 263

S WHG s.r.o. www.swhg.cz F – 021

SIMILU s.r.o. www.eko-dom.sk F – 046

SLOKOV kovo a.s. www.slokov.cz M1 – 109

Slovarm a.s. www.slovarm.sk M2 – 218

Slovenská agentúra 
životného prostredia www.obnovdom.sk M3 – 308

Smartsun s.r.o. www.smartsunsro.sk F – 032

Stavcomp s.r.o. www.stavcomp.sk F – 024

Tepelné čerpadlá 
GRUBMANN www.grubmann.sk M1 – 114

Testo Česká 
republika www.testo.cz M1 – 123

THERMO/SOLAR 
Žiar s. r. o. www.thermosolar.sk F – 035

Thermo-control SK s.r.o. www.thermo-control.sk M2 – 223

TZB-Market, s.r.o., www.tzbmarket.eu M1 – 115

unitedcom s.r.o. www.ekologickekurenie.sk F – 018

VIMAR – Pavel Vigaš www.vimar.sk;  
www.vigas.eu M2 – 215

VRTY PATKA ww.vrtypatka.sk F – 025

Waldera s.r.o. www.waldera.cz F – 012

Warmup Slovensko  
– PAUMAR s.r.o. www.warmup.sk F – 027

Weishaupt spol. s r.o. www.weishaupt.sk M1 – 110

YPSILON PLUS s.r.o. www.ypsilonplus.sk M1 – 137

Zamat s.r.o. shop.zamatsro.sk F – 013

Zehnder Group 
Czech Republic s.r.o. www.zehnder.sk F – 031

2. OBNOVITEĽNÉ  
A ALTERNATÍVNE ZDROJE ENERGIE

Afriso spol. s r.o. www.afriso.cz F – 005

Airco s.r.o. www.klima-airco.sk M3 – 318

Centrum tepelné 
techniky s.r.o. www.panfitinka.cz M2 – 219

CLIMAPORT s.r.o. www.climaport.sk F – 023

COM-KLIMA, s.r.o. www.comklima.sk M1 – 106

Družstevní závody 
Dražice-strojírna s.r.o.

www.dzd.sk;  
www.dzd-solar.cz/sk M1 – 111

Družstevní závody 
Dražice-strojírna s.r.o. 
/ Divize NIBE ENERGY 
SYSTEMS CZ

www.nibe.sk M1 – 111

ENBRA SLOVAKIA 
s.r.o. www.enbra.sk M1 – 104

Fajninstalater, s. r. o. www.fajninstalater.eu M2 – 201

GLOBÁL, spol. s r.o. www.novekurenie.sk M2 – 239

GRUNPOWERTECH s. r. o. www.grun-power.sk M1 – 126

JVS Consulting www.jvsconsulting.eu M2 – 247

LH Energy Group www.lheg.eu M2 – 251

MORUS s.r.o. www.morus.sk M1 – 125

M-Tec Systems Slovakia www.mtec-systems.sk M1 – 127

NRG flex, s. r. o. www.nrgflex.sk M1 – 133

ONOSI SOLAR s.r.o. M2 – 256

Ptáček – 
veľkoobchod, a.s. www.ptacek.sk M1 – 105

PTÁČEK CONCEPT www.ptacek.sk M1 – 120

REGULUS-TECHNIK, s.r.o. www.regulus.sk F – 028

REHAU Industries s.r.o. www.rehau.sk M1 – 112

SIMILU s.r.o. www.eko-dom.sk F – 046

Slovenská agentúra 
životného prostredia www.obnovdom.sk M3 – 308

Smartsun s.r.o. www.smartsunsro.sk F – 032

SOLÁRNY DOM s.r.o. www.shslovakia.sk M2 – 211

Stavcomp s.r.o. www.stavcomp.sk F – 024

Tepelné čerpadlá 
GRUBMANN www.grubmann.sk M1 – 114

Testo Česká 
republika www.testo.cz M1 – 123

THERMO/SOLAR 
Žiar s. r. o. www.thermosolar.sk F – 035

TZB-Market, s.r.o., www.tzbmarket.eu M1 – 115

unitedcom s.r.o. www.
ekologickekurenie.sk F – 018

VIMAR – Pavel Vigaš www.vimar.sk; 
www.vigas.eu M2 – 215

Waldera s.r.o. www.waldera.cz F – 012

Weishaupt spol. s r.o. www.weishaupt.sk M1 – 110

3. CHLADENIE, VZDUCHOTECHNIKA  
A KLIMATIZÁCIA

Airco s.r.o. www.klima-airco.sk M3 – 318

Alca Group a.s. www.alcadrain.cz; 
www.fv-plast.cz M2 – 202

Amicus SK, s.r.o. www.amicussk.sk F – 008

ANTICOR Bohemia, s.r.o. www.anticor.cz M3 – 303

Arvent s.r.o. www.arvent.sk M3 – 320

ATREA s.r.o. www.atrea.cz F – 004

CLIMAPORT s.r.o. www.climaport.sk F – 023

COHEEN s.r.o. www.b2b-coheen.sk M1 – 122

COMET System s.r.o. www.cometsystem.cz M2 – 265

COM-KLIMA, s.r.o. www.comklima.sk M1 – 106

CS-MTRADE SK s.r.o. www.csmtrade.sk F – 015

DISPO-M s.r.o. www.dispo-m.sk M1 – 116

DREKOMA  
Ing. Vladimír 
Harazím, CSc.

www.drekoma.cz M3 – 301

Družstevní závody 
Dražice-strojírna s.r.o.

www.dzd.sk;  
www.dzd-solar.cz/sk M1 – 111

Družstevní závody 
Dražice-strojírna s.r.o. 
/ Divize NIBE ENERGY 
SYSTEMS CZ

www.nibe.sk M1 – 111

ELEKTROBOCK  
MTF s.r.o. www.elektrobock.cz M2 – 241

ELEKTRODESIGN 
ventilátory SK s r.o. www.elektrodesign.sk M3 – 328

ENBRA SLOVAKIA S.R.O. www.enbra.sk M1 – 104

EXANDAIR  
(DAAL-KON Kft) www.exandair.com M3 – 326

Fajninstalater, s. r. o. www.fajninstalater.eu M2 – 201

Filteko s.r.o. www.filteko.sk M3 – 329

GRUNPOWERTECH 
s. r. o. www.grun-power.sk M1 – 126

Hilti Slovakia spol. 
s r. o. www.hilti.sk M1 – 130

Hisense  
– Powering s.r.o. www.hisense-klima.sk M1 – 129

INTERCLIMA www.interclima.sk M2 – 207

JAGA N.V.  
– organizační složka www.jagacz.com M1 – 135

KORADO, a.s. www.korado.cz M1 – 119

Lindab a.s. www.lindab.sk M3 – 330

Luftuj s.r.o. www.luftuj.cz M3 – 325

MARET systém s.r.o. www.maret.sk M2 – 265

Meltem GmbH www.meltem.com M3 – 332

Profifog spol. s r.o. www.profifog.sk M3 – 327

Ptáček  
– veľkoobchod, a.s. www.ptacek.sk M1 – 105

PTÁČEK CONCEPT www.ptacek.sk M1 – 120

REGULUS-TECHNIK, 
s.r.o. www.regulus.sk F – 028

REHAU Industries s.r.o. www.rehau.sk M1 – 112

REKUPER  
SYCHROV, s.r.o. www.rekuper.cz M3 – 331

ROJEK a.s. www.rojek.cz M2 – 204

SIMILU s.r.o. www.eko-dom.sk F – 046

Slovenská agentúra 
životného prostredia www.obnovdom.sk M3 – 308

Smartsun s.r.o. www.smartsunsro.sk F – 032

Stavcomp s.r.o. www.stavcomp.sk F – 024

Testo  
Česká republika www.testo.cz M1 – 123

THERMO/SOLAR 
Žiar s. r. o.

www.thermosolar.sk F – 035

Thermo-control SK s.r.o. www.thermo-control.sk M2 – 223

TZB produkt, s.r.o. www.tzbprodukt.sk M3 – 333

TZB-Market, s.r.o., www.tzbmarket.eu M1 – 115

VentiAir www.ventiair.com M3 – 317

VENTRA Slovakia s.r.o. www.ventra.sk M3 – 316

Warmup Slovensko  
– PAUMAR s.r.o. www.warmup.sk F – 027

YPSILON PLUS s.r.o. www.ypsilonplus.sk M1 – 137

Zehnder Group 
Czech Republic s.r.o.

www.zehnder.sk F – 031

4. POTRUBIA, ARMATÚRY, VENTILY  
A INŠTALAČNÁ TECHNIKA

AEROFLEX,  
akciová společnost

www.aeroflex.cz M1 – 109

Afriso spol. s r.o. www.afriso.cz F – 005

Alca Group a.s. www.alcadrain.cz; 
www.fv-plast.cz M2 – 202

ant s.r.o. www.ant.sk F – 047

ANTICOR  
Bohemia, s.r.o. www.anticor.cz M3 – 303

AQUASAR  
– Ondrej Sarvaš www.aquasar.cz F – 002

Aquatrend, s. r. o. www.aquatrend.sk M2 – 245

COM-KLIMA, s.r.o. www.comklima.sk M1 – 106

Danum s.r.o. www.danum.sk M1 – 128

DISPO-M s.r.o. www.dispo-m.sk M1 – 116

Elis Tech s.r.o. www.elis.tech M1 – 136

Energolife s.r.o. www.energolife.sk M2 – 246

Filteko s.r.o. www.filteko.sk M3 – 329

GRUNPOWERTECH 
s. r. o. www.grun-power.sk M1 – 126

Hilti Slovakia spol. s r. o. www.hilti.sk M1 – 130

HL HUTTERER  
& LECHNER GmbH

www.hutterer-lechner.
com M2 – 262

CHUDĚJ, s.r.o. www.chudej.cz M2 – 233

InštalShop s.r.o. www.instalshop.sk M2 – 222

KAN HUNGARY www.kan-therm.com M2 – 231

Lindab a.s. www.lindab.sk M3 – 330

LUNA PLAST, a.s. www.lunaplast.cz M2 – 208

MALEC-POMPY 
SPÓŁKA 
KOMANDYTOWA

www.malec-pompy.pl M2 – 254

MAROX s.r.o www.marox.sk M1 – 102

Ostendorf – OSMA s.r.o. www.ostendorf-osma.cz M2 – 216

Ptáček  
– veľkoobchod, a.s.

www.ptacek.sk M1 – 105

PTÁČEK CONCEPT www.ptacek.sk M1 – 120

REGULUS-TECHNIK, s.r.o. www.regulus.sk F – 028

REHAU Industries s.r.o. www.rehau.sk M1 – 112

Reliance Worldwide 
Distribution (Europe) 
Limited Branch

www.rwc.com M2 – 261

REMS  
Česká republika s.r.o. www.rems.de M1 – 103

ROJEK a.s. www.rojek.cz M2 – 204

RUBIDEA CZ s. r. o. www.rubidea.cz M2 – 263

Slovarm a.s. www.slovarm.sk M2 – 218

Styron Kft www.styron.hu M2 – 217

Thermo-control SK s.r.o. www.thermo-control.sk M2 – 223

TZB-Market, s.r.o., www.tzbmarket.eu M1 – 115

VRTY PATKA ww.vrtypatka.sk F – 025

Warmup Slovensko  
– PAUMAR s.r.o.

www.warmup.sk F – 027

YPSILON PLUS s.r.o. www.ypsilonplus.sk M1 – 137

Zamat s.r.o. shop.zamatsro.sk F – 013

5. BAZÉNY, SAUNY, SANITA, KÚPEĽNE A DIZAJN

BCG Technik s.r.o. www.bcgcz.cz M2 – 264

COHEEN s.r.o. www.b2b-coheen.sk M1 – 122

DISPO-M s.r.o. www.dispo-m.sk M1 – 116

FA – BRICK, s.r.o. www.fa-brick.sk M2 – 221

Fenix Slovensko s.r.o. www.fenix.sk F – 022

FORMAT 1 spol. s r. o. www.format1.cz M1 – 109

GS SOFT  
Slovakia s.r.o. www.gstarcad.sk M1 – 117

HL HUTTERER  
& LECHNER GmbH

www.hutterer- 
lechner.com M2 – 262

CHUDĚJ, s.r.o. www.chudej.cz M2 – 233

Intea Service s. r. o. www.inteashop.cz M2 – 260

KAN HUNGARY www.kan-therm.com M2 – 231

Luftuj s.r.o. www.luftuj.cz M3 – 325

MAROX s.r.o www.marox.sk M1 – 102

MORATOP www.moratop.cz M2 – 240

Ptáček  
– veľkoobchod, a.s.

www.ptacek.sk M1 – 105

PTÁČEK CONCEPT www.ptacek.sk M1 – 120

ROJEK a.s. www.rojek.cz M2 – 204

Slovarm a.s. www.slovarm.sk M2 – 218

SPA Studio s.r.o. www.spa-studio.sk F – 045

Styron Kft www.styron.hu M2 – 217

TZB-Market, s.r.o., www.tzbmarket.eu M1 – 115

VALPAINT S.p.A. www.dekorativne- 
natery.sk M2 – 238

WAME s.r.o. www.wame.sk M2 – 244

WATER RESOURCES s.r.o. www.zmakcovanievody.sk M1 – 113

XSPA s.r.o.  www.xspa.sk F – 016

6. MERANIE, RIADENIE A REGULÁCIA

Amicus SK, s.r.o. www.amicussk.sk F – 008

COMET System s.r.o. www.cometsystem.cz M2 – 265

ELEKTROBOCK  
MTF s.r.o. www.elektrobock.cz M2 – 241

Elis Tech s.r.o. www.elis.tech M1 – 136

Hilti Slovakia spol. s r. o. www.hilti.sk M1 – 130

INTERCLIMA www.interclima.sk M2 – 207

Line Control s.r.o. www.linecontrol.sk M2 – 250

MALEC-POMPY 
SPÓŁKA 
KOMANDYTOWA

www.malec-pompy.pl M2 – 254

MARET systém s.r.o. www.maret.sk M2 – 265

MeRa service, s.r.o. www.meraservice.eu F – 039

Meratex, s.r.o. www.meratex.sk M2 – 249

MRU www.mru.sk M2 – 234

Profifog spol. s r.o. www.profifog.sk M3 – 327

Ptáček  
– veľkoobchod, a.s. www.ptacek.sk M1 – 105

PTÁČEK CONCEPT www.ptacek.sk M1 – 120

REGULUS-TECHNIK, s.r.o. www.regulus.sk F – 028

Slovarm a.s. www.slovarm.sk M2 – 218

TECH Controllers, s.r.o. www.tech-reg.sk M2 – 236

Testo Česká 
republika www.testo.cz M1 – 123

Thermo-control SK s.r.o. www.thermo-control.sk M2 – 223

unitedcom s.r.o. www.ekologickekurenie.sk F – 018

WAME s.r.o. www.wame.sk M2 – 244

7. NÁSTROJE, SOFTWARE A METODIKY 
NA NAVRHOVANIE TECHNICKÝCH SYSTÉMOV

GS SOFT Slovakia s.r.o. www.gstarcad.sk M1 – 117

Hilti Slovakia spol. s r. o. www.hilti.sk M1 – 130

WAME s.r.o. www.wame.sk M2 – 244

8. ENERGETICKÁ UDRŽATEĽNOSŤ BUDOV

Airco s.r.o. www.klima-airco.sk M3 – 318

Amicus SK, s.r.o. www.amicussk.sk F – 008

Bürger Windows  
– Granotrading s.r.o. www.burger-windows.cz M2 - 248

Elis Tech s.r.o. www.elis.tech M1 – 136

Goopan  
– G-up Delta, s.r.o. www.goopan.cz M2 – 248

GRUNPOWERTECH s. r. o. www.grun-power.sk M1 – 126

IZONOBA SK, s.r.o. www.izonoba.sk M3 – 334

KS SANKRO www.krovy-sanace.cz M2 – 266

LH Energy Group www.lheg.eu M2 – 251

Martin Šimko – Jukiss www.jukiss.sk M2 – 226

PRAŽÁK s.r.o. www.prazak.cz M2 – 252

Ptáček – 
veľkoobchod, a.s. www.ptacek.sk M1 – 105

PTÁČEK CONCEPT www.ptacek.sk M1 – 120

REHAU Industries 
s.r.o. www.rehau.sk M1 – 112

Smartsun s.r.o. www.smartsunsro.sk F – 032

Warmup Slovensko  
– PAUMAR s.r.o. www.warmup.sk F – 027

9. ESG METODIKA UDRŽATEĽNOSTI STAVIEB

Bürger Windows  
– Granotrading s.r.o. www.burger-windows.cz M2 - 248

Goopan  
– G-up Delta, s.r.o. www.goopan.cz M2 - 248

Hilti Slovakia spol. 
s r. o. www.hilti.sk M1 – 130

LH Energy Group www.lheg.eu M2 – 251

Martin Šimko – Jukiss www.jukiss.sk M2 – 226

WAME s.r.o. www.wame.sk M2 – 244

10. VZDELÁVANIE, ODBORNÁ LITERATÚRA, 
PORADENSTVO, OSTATNÉ

Afriso spol. s r.o. www.afriso.cz F – 005

Airco s.r.o. www.klima-airco.sk M3 – 318

Amicus SK, s.r.o. www.amicussk.sk F – 008

ANTICOR Bohemia, 
s.r.o. www.anticor.cz M3 – 303

BCG Technik s.r.o. www.bcgcz.cz M2 – 264

Cech vykurovania, 
tepelnej techniky  
a inštalácií

www.cvtti.sk M3 – 322

COM-KLIMA, s.r.o. www.comklima.sk M1 – 106

Česká agentura  
na podporu obchodu  
| CzechTrade

www.czechtrade.cz M1 – 109

DISPO-M s.r.o. www.dispo-m.sk M1 – 116

E – mobilita M3 – 309

Filteko s.r.o. www.filteko.sk M3 – 329

GLOBÁL, spol. s r.o. www.novekurenie.sk M2 – 239

GRUNPOWERTECH s. r. o. www.grun-power.sk M1 – 126

Hilti Slovakia spol. s r. o. www.hilti.sk M1 – 130

Intea Service s. r. o. www.inteashop.cz M2 – 260

JAGA GROUP, s.r.o. www.jaga.sk M3 – 306

KEKS – Klaster 
energetických 
komunít Slovenska

www.keks.energy M2 – 206

Line Control s.r.o. www.linecontrol.sk M2 – 250

MAXTRA Control s.r.o. www.maxtracontrol.sk M2 – 259

M-Tec Systems 
Slovakia www.mtec-systems.sk M1 – 127

Ptáček  
– veľkoobchod, a.s. www.ptacek.sk M1 – 105

PTÁČEK CONCEPT www.ptacek.sk M1 – 120

REGULUS-TECHNIK, s.r.o. www.regulus.sk F – 028

RM Gastro – JAZ s.r.o. www.gastro-projekt.sk F – 019

ROJEK a.s. www.rojek.cz M2 – 204

RUBIDEA CZ s. r. o. www.rubidea.cz M2 – 263

SAPI – Slovenská  
asociácia  
udržateľnej 
energetiky

www.sapi.sk M2 – 209

Slovenská agentúra 
životného prostredia www.obnovdom.sk M3 – 308

Slovenská spoločnosť 
pre techniku 
prostredia

www.sstp.sk M3 – 321

Smartsun s.r.o. www.smartsunsro.sk F – 032

SOLÁRNY DOM s.r.o. www.shslovakia.sk M2 – 211

Stavcomp s.r.o. www.stavcomp.sk F – 024

Suchý domov s.r.o. www.suchydomov.sk M2 – 229

Tepelné čerpadlá 
GRUBMANN www.grubmann.sk M1 – 114

TZB produkt, s.r.o. www.tzbprodukt.sk M3 – 333

TZB-Market, s.r.o., www.tzbmarket.eu M1 – 115

UNIVERSUM SR s.r.o. www.universum-lepidla.cz F – 017

UNIVERSUM SR s.r.o. www.universum-lepidla.cz M2 – 258

VALPAINT S.p.A. www.dekorativne 
-natery.sk M2 – 238

ZOZNAM VYSTAVOVATEĽOV – NOMENKLATÚRA 
KOMPLETNÉ KATALÓGOVÉ ZÁPISY SÚ K DISPOZÍCII NA WWW.AQUATHERM-NITRA.COM

Výstavná hala M2
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Utorok 4. 2. 2025
 

10.00 – 10.15 
SLAVNOSTNÉ OTVORENIE VEĽTRHU

10.30 – 12.00 
Cech vykurovania, tepelnej techniky a inštalácií
ODBORNOSŤ A KVALITA  AKO SÚČASŤ UDRŽATEĽNÉHO STAVITEĽSTVA
odborný garant: Ing. Ľuboslav Jánoš, cechmajster CVTTi

Ing. Ľuboslav Jánoš – CVTTi 
Vzdelávanie a praktické skúsenosti ako základ pre trvalé udržateľné staviteľstvo 

Ing. Erik Vodhánel – Viessmann                                                                              
 Vzdelávanie nových generácií na odbornom pracovisku energetiky spoločnosti Viessmann
                                                                              
Ing. Vladimír Sirotka – SAMP
Obnova a výstavba budov pre bývanie odborníkmi z rodinného podnikania
                                                                               
Ing. Ivan Hriančík – GreMi KLIMA   s.r.o.                                                  
Tepelné čerpadlá so 100 %-nou reguláciou tepla pre rodinné domy, chalupy....
                                                                                         
Adrian Pikala – BB-POINT s. r. o.
Požiadavky na realizovanie malých fotovoltických zdrojov a poznatky z ich prevádzkovania

12.00 – 14.00 hod. 
Slovenská spoločnosť pre techniku prostredia
Program Teplo Aquatherm 2025 Nitra 
odborný garant: Prof. Ing. J. Takács, PhD., SvF STU Bratislava

Ing. M. ŠIMKO, PhD. SvF STU Bratislava
Vyhodnotenie výsledkov prevádzky nízkoteplotných veľkoplošných sálavých systémov so zdrojom 
tepla – tepelným čerpadlom

Ing. M. MUDRÁ, SvF STU Bratislava
Projekt L2H

Ing. V. MUČKOVÁ, – Prof. Ing. D. KALÚS, PhD., SvF STU Bratislava
Realizácia fasády s aktívnou tepelnou ochranou

Ing. P BUJNA, Termocom Bratislava s.r.o.
Rekonštrukcia OST v objekte Stavebnej fakulty STU v Bratislave
  
Prof. Ing. J. TAKÁCS, PhD. SvF STU Bratislava
Spätné získavanie tepla z odpadových vôd termálnych kúpalísk

14.00 – 16.00 hod. 
Slovenská spoločnosť pre techniku prostredia
Energetická náročnosť budov a dekarbonizácia
odborný garant: doc. Ing. Rastislav Ingeli, PhD. Slovenská technická univerzita v Bratislave

prof. Ing. Ivan Chmúrny, PhD, Stavebná fakulta STU
Stavebná podstata a znaky výstavby budov s takmer nulovou potrebou energie.

doc. Ing. Rastislav Ingeli, PhD ,Stavebná fakulta Slovenská technická univerzita v Bratislave
Energetická hospodánrosť rodinného domu pred a po významnej obnove

Ing. Peter Buday, PhD, Stavebná fakulta STU v Bratislave
Analýza vplyvu vykurovania krbovým telesom na energetickú hospodárnosť rodinného domu

Mahas Nataliia, Mgr., PhD. Stavebná fakulta STU v Bratislave
Obehové hospodárstvo v stavebníctve

Katarína Minarovičová, PhD. Stavebná fakulta STU v Bratislave
Princípy posudzovania a optimalizácie budov z hľadiska ich trvalej udržateľnosti

Streda 5. 2. 2025 

10.00 – 14.30 hod. 
Slovenská spoločnosť pre techniku prostredia 
v spolupráci s odbornými portálmi TZB-info a estav.tv 
Konference Dobré domy, domy s víziou
Moderuje prof. Ing. Dušan Petráš, PhD., TU Bratislava a Ing. Dagmar Kopačková, Ph.D., riaditelka 
TZB-info a estav.tv

Tento program je vysílán živě na aquatherm-nitra.com, na YouTube TZB-info, na TZB-info a estav.tv

9:20 – 9:30 Príhovor moderatorov, Energetická náročnosť budov v SK a ČR
Blok I. 9:30 – 10.30
• Požiadavky na nové domy a rekonštrukcie. Legislatíva a benefity aj mimo nej – Oliver Kapci, Heluz
• Šetriť znamená poznať dáta. Meranie termokamerou, energetický manažment – Marián Blaško, ProTechnika
• Moderné domové kotolne, s TČ na teplú vodu aj vykurovanie, vetranie domov – Jan Kouba, Brilon

Blok II. 10.30 – 12.40 
• Ako zabezpečiť kvalitu vody v budovách – doc. Ing. Jana Peráčková, SvF STU Bratislava
•  Návrh zariadení na využitie zrážkovej vody podľa novelizovanej STN EN 16941–1  

– Ing. Ana Predajnianska, PhD., SvF STU Bratislava
•  Využitie odpadového tepla z kanalizácie – Ing. Lucia Hrnčárová, SvF STU Bratislava
•  Požiadavky na podlahové vpusty a žľaby s výškou zápachovej uzávierky menšou ako 50 mm  

– Ing. Martin Sokol, SvF STU Bratislava
•  Prehľad systémov REHAU v ZTI – Ing. Adriana Popluhárová, REHAU s.r.o., SR

12:40 – 13:00 Ocenenie diplomových prác 

Blok III 13.00 – 13.40
•  Rozúčtovanie tepla a teplej vody v domoch, nová legislatíva – Enbra Slovakia

Blok IV 13.40 – 14.20 
•  Dodatočné vetranie s rekuperáciou – Daniel Majer, Com-Klima
•  Kvalita vnútorného prostredia, kritériá a merania – Protronix

14.30 – 16.00 hod. 
Slovenská agentúra životného prostredia 
Diskusný panel
Podpora obnovy rodinných domov  
v podmienkach Slovenska a Českej republiky
odborný garant: Ing. Richard Švirk, riaditeľ Plánu Obnovy – Slovenská agentúra životného prostredia

Diskusný panel bude moderovať a sprevádzať moderátor p. Vladimír Voštinár.
Tejto diskusie spolu s p. Ing. Richardom Švirkom, riaditeľom Plánu Obnovy  
– Slovenská agentúra životného prostredia sa zúčastnia: 
p. Jakub Hrbek, riaditeľ sekcie realizácie projektov a energetiky, ochrana ovzdušia a klímy  
– Štátny fond životného prostredia Českej republiky
p. Martin Jesný,riaditeľ zelenej ekonomiky – NIKA Úradu vlády SR
p. Richard Paksi, Budovy pre budúcnosť
p. Jaroslav Chocholáček riaditeľ sekcie energetiky SIEA

Štvrtok 6. 2. 2025
 

9.30 – 11.30 
SAPI – Slovenská asociácia udržateľnej energetiky
Objavte s nami energiu zajtrajška
odborný garant: Ing. Ján Karaba, MSc. riaditeľ SAPI

Rôzne možnosti využívania obnoviteľných zdrojov energie
Implementáciu moderných a udržateľných energetických riešení v praxi
Najefektívnejšie spôsoby výroby, predaja a zdieľania elektriny

Prednášajúci:  Ing. Ján Karaba, MSc. riaditeľ SAPI 
Peter Baláž, Huawei, člen výkonného výboru SAPI 

12.00 – 14.00 hod. 
KEKS – Klastr energetických  
komunít Slovenska
odborný garant: Ing. Richard Modrák predseda združenia KEKS

Fotovoltika + komunitná energetika = 100 % využitie  Vašej  investície
Komunitná energetika umožňuje zdieľanie energie medzi budovami, firmami či občanmi,
čím vedie k nižším nákladom, kratšej návratnosti a vyššej efektivite inštalovaného obnoviteľného zdroja.

14.00 – 16.00 hod. 
Slovenská spoločnosť pre techniku prostredia
Obnoviteľné zdroje energie
odborný garant: Ing. Lukáš Skalík, PhD., Katedra TZB, Stavebná fakulta STU v Bratislave

Ing. Lukáš Skalík, PhD., Katedra TZB, Stavebná fakulta STU v Bratislave
Výpočet slnečných kolektorov na prípravu teplej vody

Ing. Martin Šimko, PhD., Katedra TZB, Stavebná fakulta STU v Bratislave 
Laboratórium slnečného energetického systému s termickými kolektormi

Ing. Alfréd Gottas, THERMO|SOLAR Žiar, s.r.o       
Projekt spoločného využitia biomasy a slnečných kolektorov na objekte základnej a materskej školy

Ing. Martin Hanic, CS-MTRADE SK s.r.o. 
Aplikácie s tepelným čerpadlom vzduch-vzduch Mitsubishi Electric

Mgr. Lenka Čermáková, Luftuj.cz 
Skúsenosti so servisom vetrania s rekuperáciou v rodinných domoch

Ing.Vladimír Harazím, CSc. – DREKOMA   
Znižovanie uhlíkovej stopy zvlhčovaním vzduchu vo výrobe a testy s kogeneračnými jednotkami 
spaľujúcimi bioplyn 

Ing. Viliam Foltín, CSc., JVS Consulting, s.r.o.
Uplatňovanie vodíkových technológií v praxi

ENERGETICKY UDRŽATEĽNÉ BUDOVY
Moderné trendy v TZB a princípy cirkulárnej ekonomiky

Miesto: Konferenčný priestor v hale M3 (vstup voľný)
Hlavný odborný garant sprievodného programu: prof. Ing. Dušan Petráš, PhD., Slovenská spoločnosť pre techniku prostredia v spolupráci s odborným portálom 

Ing. Dagmar Kopačkovou, riaditeľkou portálu TZBinfo a ESTAV

Usporiadatelia sprievodného programu si vyhradzujú právo program meniť. Vstup na přednášky je voľný a platí do vyčerpania kapacity sály (pokiaľ nie je uvedné inak)
Kompletný program veľtrhu je k dispozícii na www.aquatherm-nitra.com

3. – 6. 3. 2026
www.aquatherm-praha.com

9. – 12. 2. 2027
www.aquatherm-nitra.com

Program Obnov Dom: 
Podpora obnovy  
a zlepšenia kvality bývania

pokračovanie zo strany 1

Finančná podpora a dotácie
Program Obnov Dom ponúka finanč-
né prostriedky formou dotácií, ktoré 
sú určené na pokrytie veľkej časti ná-
kladov na rekonštrukcie a energetické 
riešenia. Tento mechanizmus pomá-
ha domácnostiam znížiť počiatočné 
náklady na renovácie a  uľahčuje im 
prístup k  modernizácii ich domovov. 
Podporované opatrenia môžu zahŕ-
ňať napríklad zateplenie obvodového 
plášťa, výmenu okien a dverí, moder-
nizáciu vykurovacích systémov a zdro-
jov energie, inštaláciu obnoviteľných 
zdrojov ako fotovoltaiky, tepelných čer-
padiel a mnohých iných opatrení. 

Výhody pre domácnosti a  životné 
prostredie
Implementácia opatrení v rámci pro-
gramu Obnov Dom prináša výhody 
nielen pre samotných majiteľov do-
mov, ale aj pre životné prostredie:
–   Nižšie náklady na energie: Renová-

cie vedú k nižšej spotrebe energie 
a nižším účtom za energie.

–   Zlepšenie komfortu bývania: Zatep-
lenie a  modernizácia vykurovania 
vedú k zvýšeniu komfortu a kvality 
bývania, čo prispieva k celkovému 
zlepšeniu životného štandardu.

–   Ochrana životného prostredia: Zní-
ženie spotreby energie a emisií CO₂ 
prispieva k ochrane prírody a k boji 
proti klimatickým zmenám.

Záver
Program Obnov Dom je dôležitým 
krokom k zlepšeniu kvality bývania na 
Slovensku, pričom zároveň prispieva 
k  znižovaniu energetickej náročnosti 
a  ochrane životného prostredia. Spo-
lupráca so Slovenskou agentúrou ži-
votného prostredia zabezpečuje, že 
program je efektívne a odborne imple-
mentovaný a že domácnosti, ktoré sa 
rozhodnú zlepšiť energetickú účinnosť 
svojich domov, dostanú potrebnú pod-
poru. Tento program je príkladom, ako 
štát môže prispieť k udržateľnejšiemu 
a efektívnejšiemu spôsobu bývania.

Ing. Richard Švirk
riaditeľ Sekcie plánu obnovy 

Slovenská agentúra životného prostredia

Staňte sa ENBRA 
partnerom

Komfort pre váš dom 
a podnikanie 

www.enbra.sk 

Hala M1
Stánok 104 

viac informácií

BUDOVANIE
ENERGETICKÝCH
KOMUNÍT S KEKS

Komunitná energetika umožňuje
zdieľanie energie medzi budovami,
firmami či občanmi, čím následne
vedie k nižším nákladom, kratšej
návratnosti a vyššej efektivite.

Fotovoltika + komunitná energetika  
= 100% využitie Vašej investície

www.keks.energy

Jedinečný zdroj relevantných
informácií z oblasti technických 
zariadení budov

V každom čísle nájdete:
Aktuality a informácie
o inováciách v oblasti materiálov, 
konštrukcií a technológií TZB

Zaujímavé referenčné realizácie
v oblasti TZB
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